
9010. dokumentace skutečného provedení Díla (a to včetně situačního výkresu dle požadavků

Dotačního programu), a to v 6 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení

v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat) ve formátu PDF a DWG nebo DGN.

91. V případě, že platné a účinné právní předpisy, Stavební povolení, rozhodnutí, povolení, souhlasy

či vyjádření orgánů veřejné správy týkající se Díla nebo technické normy předepisují provedení

zkoušek, revizí, atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel

povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním Díla Objednateli.

92. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, odpovídá Smlouvě, je plně

funkční a je prosté vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, Jež samy

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání

podstatným způsobem neomezují, a které nejsou nebo nemohou být překážkou pro vydání

Kolaudačního rozhodnutí k Dílu, pokud se Kolaudační rozhodnutí vyžaduje.

93. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat

zhodnocení provedení Díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich

odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předaných Zhotovitelem

Objednateli při předání Díla (dále též „Předá vocí protokol“). Vypracování návrhu Předávacího

protokolu zajistí TDS.

94. V případě, že Objednatel Dilo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán zápis

s uvedením důvodu nepřevzetí Díla a stanovisek obou smluvních stran, dohodnutých lhůt

k odstranění vad a nedodělků a dohodnutého náhradního termínu předání a převzetí Díla (dále

dž,,Zópis‘. Odmítne-li Zhotovitel sepsat Zápis, oznámí ObjdnaLeI Zhotoviieli důvod nepřevzetí

Dila a své stanovisko a určí Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění vad a nedodělků, případně

též náhradní termín předání a převzetí Díla. Sjednání nebo určení náhradního termínu předání

a převzetí Díla nemá vliv na termíny plnění podle odstavce 51 Smlouvy, ani na sankce za jejich

nedodržení. Vypracováno návrhu Zápisu zajistí TDS.

95. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v Předávacím

protokolu, a to ve lhůtě dohodnuté v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí Díla

Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě

dohodnuté v Zápise. Nebude-Ii lhŮta pro odstranění vad a nedodělků v Předávacím protokolu

nebo v Zápise dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit nejpozději do

14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacího protokolu, resp. Zápisu.

Nebude-ii Předávací protokol, resp. Zápis, sepsán, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky

odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla, resp. marného

pokusu O předání a převzetí Díla v případě, že Objednatel Dílo nepřevzal. O odstranění vad

a nedodělků sepíší Smluvní strany protokol.

96. Pokud Zhotovitel vady a nedodělky neodstraní ve smyslu odst. 95 Smlouvy, je Objednatel

oprávněn zajistit jejich odstranění jinou osobou. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli

veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků, zejména

v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad a nedodělků.

97. Smluvní strany se dohodly, že 1921, 2112, 2605 odst. 2, 5 2606, 5 2609, 5 2618 a 5 2629

odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky

stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

Stránka 16



Xii. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

98. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel,
přičemž vlastnické právo k jakékoliv části Díla či jeho poddodávce přechází na Objednatele jejím

zabudováním do Díla. Objednatel zůstává vlastníkem Díla i v případě zániku závazků ze Smlouvy

jinak než splněním, např. odstoupením některé ze Smluvních stran.

99. Nebezpečí škody na Díle, veškerých výrobcích, technickém vybavení a materiálech určených ke

zhotovení Díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku Objednatele
nacházejícího se na staveništi a majetku smluvních partnerů Objednatele poskytujících plnění na

staveništi nese od okamžiku převzetí staveniště Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na

Objednatele okamžikem převzetí Díla Objednatelem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků,

pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělky v souladu s odstavcem 92 Smlouvy.

100. Smluvní strany se dohodly, že 5 1976, 5 2599 — 2603 a 5 2624 Občanského zákoníku a rovněž

obchodní zvyklosti, Jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným

ustanovením, se nepoužijí.

Xiii. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

101. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou, Projektovou

dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době

provádění Díla a rozhodnutími, vyjádřeními či stanovisky dotčených orgánů veřejné správy

a správců inženýrských sítí týk,jících se DÍa. Zhooviiel je povinen zajistit, aby provedením Dĺid

nebyla porušena práva Objednatele, Zhotovitele nebo jiných osob.

102. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude po
záruční dobu způsobilé pro použití k účelu sjednanému Smlouvou a že si zachová vlastnosti

sjednané Smlouvou a nebude mít právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje

právo jiná osoba. Záruční doba činí 60 měsícŮ (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná

běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu, v případě, že Dílo

bylo předáno bez vad a nedodělků. V případě, že Dílo bylo předáno s drobnými vadami

a nedodělky v souladu s odstavcem 92 Smlouvy, počíná Záruční doba běžet ode dne odstranění

všech takových vad a nedodělků.

103. Dílo bude vadné, nebude-li:
103.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo
103.2. vydáno Kolaudační rozhodnutí k Dílu v důsledku pochybení Zhotovitele nebo
103,3. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použití k účelu sjednanému Smlouvou

nebo
103.4. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo

103.5. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosté právních vad.

104. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Díla.

105. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, ledaže

Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely

od Zhotovitele.

Stránka 17



106. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na
Díle na Objednatele vnější událost. To neplatí, zpŮsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv jiná
osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

107. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Díla, ke kterému do konce Záruční doby
vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost a provedení Díla nemělo dojít.

108. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění.

109. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem. Zhotovitel je
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis
vady nebo uvede, jak se vada projevuje.

110. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední
den Záruční doby.

111. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad
Díla.

112. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejich
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín
pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná.

113. Nebude-li vada oócraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objedndtel právo:
113.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo
113.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo
113.3. od Smlouvy odstoupit;
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit.

114. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle
předchozího odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak
zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle
odstavce 113.1 Smlouvy za odstranění vady.

115. Jestliže Objednatel v oznámení vad (reklamaci) výslovně uvede, že se jedná o havárii, je
Zhotovitel povinen zahájit odstraňování vad (havárie) nejpozději do 24 hodin od oznámení vad
Objednatelem a vady (havárii) odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do
48 hodin od oznámení vad (reklamace) Objednatelem Zhotoviteli. Neprovede-li Zhotovitel
odstranění vad (havárie) v uvedené lhůtě, je Objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vady
(havárii) odstranit sám nebo zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou. Veškeré
náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle tohoto odstavce
je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména zavazuje uhradit cenu
účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou.

116. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli.
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že
Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

117. Objednatelje povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady.

Stránka I 18



118. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu
dále Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

119. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení každé záruční vady Objednatelem
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady.

120. Smluvní strany se dohodly, že 1917 - 1924, 2099 — 2101, 2103 - 2117 a 2165 - 2172
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, Jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XIV. BANKOVNÍ ZÁRUKA

121. Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch Objednatele bankovní záruku za řádné provedení Díla
ve výši 5% z Ceny Díla (dále jen „Banko vnízárukc, za provedení“) Bankovní záruka za provedení
bude krýt jakékoli pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu
porušení jedné či více povinností Zhotovitele týkajících se provedení Díla ve smluvené kvalitě
a době, včetně případné škody a nemajetkové újmy způsobené Zhotovitelem porušením
Smlouvy nebo v souvislosti s prováděním Díla, do okamžiku převzetí Díla Objednatelem.

122. Zhotovitel je povinen předat Objednateli originál záruční listiny Bankovní záruky za provedení
vystavené bankou nejpozději do 10 kalendářních dnů po uzavření Smlouvy.

123. Bankovní záruka za provedení musí být platná a účinná ode dne jejího předání Objednateli
nejméně do dne převzetí Díla Objednatelem bez vad a nedodělků. Vzhledem ke skutečnosti, že
konec doby podle předchozí věty nelze předem stanovit konkrétním datem, zavazuje se
Zhotovitel předložit Objednateli záruční listinu na bankovní záruku, jež bude platná a účinná
nejméně do uplynutí doby 10 měsíců ode dne uzavření Smlouvy.

124. Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch Objednatele bankovní záruku za jakost Díla ve výši
3 % Ceny Díla (dále jen „Bankovní záruka za jakost“). Bankovní záruka za jakost bude krýt
jakékoli pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu porušení jedné
či více povinností Zhotovitele vyplývajících z odpovědnosti Zhotovitele:
124.1. za vady Díla;
124,2. za prodlení s odstraněním vad Díla.

125. Zhotovitel je povinen předat Objednateli originál záruční listiny Bankovní záruky za jakost
vystavené bankou nejpozději při převzetí Díla Objednatelem. Nepředá-li Zhotovitel originál
záruční listiny Bankovní záruky za jakost Objednateli podle předchozí věty, je Objednatel
oprávněn odepřít převzetí Díla.

126. Bankovní záruka za jakost musí být platná a účinná ode dne jejího předání Objednateli nejméně
do uplynutí 1 měsíce od ukončení trvání Záruční doby. Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby
podle předchozí věty nelze předem stanovit konkrétním datem, zavazuje se Zhotovitel předložit
Objednateli záruční listinu na bankovní záruku, jež bude platná a účinná nejméně do uplynutí
doby 61 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

127. Bude-li Záruční doba trvat déle než 60 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem, je Zhotovitel
povinen nejpozději 3 měsíce před skončením platnosti Bankovní záruky za jakost předat
Objednateli novou Bankovní záruku za jakost, jejíž platnost bude prodloužena tak, aby trvala o 1

Stránka I 19



měsíc déle než Záruční doba. Výše nové Bankovní záruky za jakost bude stanovena podle
odstavce 124 Smlouvy.

128. Bankovní záruka za provedení a Bankovní záruka za jakost budou dále označovány společně Jen
jako „Bankovní záruka“.

129. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu bez jakýchkoliv
námitek.

130. Objednatel musí být v záruční listině Bankovní záruky označen jako osoba oprávněná čerpat
Bankovní záruku.

131. Zhotovitel Je povinen do 30 kalendářních dnů po každém čerpání Bankovní záruky Objednatelem
předat Objednateli novou Bankovní záruku ve shodném znění a výši jako měla čerpaná Bankovní
záruka, případně Bankovní záruku doplnit do původní sjednané výše.

132. Objednatel je po skončení platnosti Bankovní záruky povinen vrátit záruční listinu zpět
Zhotoviteli do 30 kalendářních dnů po skončení její platnosti.

XV. SANKCE

133. Poruší-li Zhotovitel povinnost dokončit stavební práce na Díle v době sjednané podle odstavce
51.1 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla
za každý den prodlení.

134. Poruší-li Zhotovitel povinnost předložit všechny doklady související s realizací Díla dle Smlouvy
v době sjednané podle odstavce 51.2 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Díla za každý den prodlení.

135. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Dílo Objednateli v době sjednané podle odstavce 51.3
Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Díla za
každý den prodlení.

136. Ve vztahu ke smluvním pokutám dle odst. 133 až 135 Smlouvy platí, že tyto smluvní pokuty nelze
za tentýž kalendářní den uplatňovat současně — tj. za stejný časový úsek lze uplatnit pouze jednu
smluvní pokutu dle odst. 133 až 135 Smlouvy za stejný časový úsek (i když Zhotovitel v daný
kalendářní den splnil podmínky pro aplikaci více smluvních pokut dle odst. 133 až 135 Smlouvy).

137. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vadu Díla, je povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každou vadu a za každý den prodlení.
Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána
náprava Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady
Zhotovitele postupem podle odstavce 113.1 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena
práva Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.

138. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě havárii Díla ve smyslu odstavce 115
Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,07 % z Ceny Díly za každý den
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady
Zhotovitele postupem podle odstavce 115 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena
práva Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.

Stránka 20



139. Poruší-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat ve sjednané lhůtě zpět vyklizené staveniště
Objednateli, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den
prodlení.

140. Poruší-li Zhotovitel závažným způsobem předpisy BOZP nebo PO, je povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši:
140.1. 15.000,- Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla z důvodu přímého ohrožení života

pracovníků provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící
k zajištění bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů apod.), a to za každé takové jednotlivé
porušení předpisů BOZP nebo PO;

140.2. 10.000,- Kč, pokud je porušení předpisů BOZP nebo PO možno odstranit bez zastavení
provádění Díla okamžitě nebo ve stanoveném termínu;

140.3. 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP nebo PO pracovníkem Zhotovitele
(např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků apod.);

140.4. 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady, která by mohla vést
k porušení předpisů BOZP nebo PO, počínaje dnem upozornění Objednatele na závadu
až do dne jejího odstranění.

141. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 69, 160, 161, 179 až 184 nebo 185 až
187 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení.

142. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Objednateli originál záruční listiny k Bankovní záruce podle
odstavce 122 nebo odstavce 125 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč za každý den prodlení.

143. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

144. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

145. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné.

146. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatít část Ceny Díla ve sjednané době, je
povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení.

XVI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

147. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
sjednaných Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění
i v případě, že Zhotovitel již zčásti plnil.

148. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
148.1. bude-li Zhotovitel v prodlenís předáním Díla o více než 20 pracovních dnů nebo
148.2. jestliže Zhotovitel nepřevezme staveniště do tří pracovních dnů od uplynutí termínu

převzetí staveniště podle odstavce 51 Smlouvy nebo
148.3. jestliže Zhotovitel nezahájí stavební práce do 10 pracovních dnů od uplynutí termínu

zahájení stavebních prací odstavce 51 Smlouvy nebo

Stránka I 21



148.4. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla nebo
148.5. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem

a uvedené v zápisu z kontrolního dne nebo ve stavebním deníku, a to ani v dodatečné
lhůtě stanovené písemně Objednatelem nebo

148.6. jestliže Zhotovitel poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 69, 160, 161, 179
až 184 nebo 185 až 187 Smlouvy nebo

148.7. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 151
Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo

148.8. jestliže Zhotovitel i přes výzvu Objednatele nenahradil Podzhotovitele, u kterého vyšlo
najevo, že se na něj vztahují mezinárodní sankce ve smyslu 5 48a Zákona o zadávání
veřejných zakázek nebo

148.9. jestliže nebude Objednateli poskytnuta dotace z Dotačního programu.

149. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání
o odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích
a odstavce 150 trvati po zániku závazků ze Smlouvy.

150. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené
Dílo Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém
bude popsán stupeň rozpracovanosti stavebních prací a současně předá Objednateli veškeré
dokumenty, zejména dokumenty podle odstavce 90 Smlouvy a jiné listiny vztahující se k Dílu,
získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i případné listiny předané Objednatelem
Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení a podepsání tohoto protokolu bude provedeno
finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část Díla podle
podmínek Smlouvy.

XVII. PROHLÁŠENĺ SMLUVNÍCH STRAN

151. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že
by vúči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

152. Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele do Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

153. Obě Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 5 1765 Občanského
zákoníku.

154. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů.

155. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména povinen:
155.1. poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu nebo audit ve smyslu Zákona

o kontrole potřebnou součinnost;

Stránka I 22



155.2. řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně účetních

dokladů minimálně do 31.12.2035; pokud české právní předpisy stanovují lhůtu delší, je
Zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po tuto delší lhůtu;

155,3. minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související

s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR

ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se

k realizaci Díla a poskytnout jím při provádění kontroly součinnost.

156. Objednatel je příjemce dotace z Dotačního programu. Zhotovitel se za podmínek stanovených

touto Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče

zavazuje dodržovat podmínky Projektu, a to zejména:
156.1.poskytnout Objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související

s prováděním Díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány poskytovatele dotace a další

oprávněné subjekty;
156,2.poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetních dokladů

týkajících se plnění této Smlouvy orgánům provádějícím audit nebo kontrolu předmětu
plnění a umožnit jim vstup do svých objektů, ve kterých se Dílo realizuje;

156.3.plnit Zásadu udržitelného rozvoje a zásadu „významně nepoškozovat (DNSH) v oblasti
životního prostředí (dle Oznámení Evropské komise č. 2021/C58/01. — bližší specifikace viz

https://eu rlex.europa ‚eu/lega l-content/CS/TXT/?uri=CELEX:5202 1XCO2 18(01))

a v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Projektovou dokumentací. V případě rozdílu

mezi zásadami DNSH (dle Oznámení Evropské komise Č. 2021/C58/01) a pravidly
poskytovatele dotace jso. pianá pravidla poskytovatele dotace;

156.4.zajistit odvoz a zajištění uložení vybouraných hmot a zemin a naložení s nimi v souladu

s příslušnými právními předpisy a zásadami DNSH, přičemž nejméně 70 % (hmotnostních)
stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou
v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 1705 04v Evropském seznamu
odpadü stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití,

včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií

způsobÚ nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním

odpadem;
156.5.zajistit splnění požadavku na zajištění publicity Projektu, resp. prováděného Díla, dle

pravidel publicity obsažených v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce ROP ve verzi

aktuální v době provádění díla, a to dle požadavků na publicitu uveřejněných na

https:J/irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49a b-4d5e-8f05-fa856f96553c/Obecna-
pravidla-2021-2027verze-4.pdf.aspX?eXt=.pdf a dle pokynů Objednatele;

156.6.uvádět na Fakturách název Projektu a registrační číslo Projektu.

157. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání

za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

158. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy,

jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

159. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly.

Stránka I 23



XVIII. POJIŠTĚNÍ

160. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až do

doby uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou
Zhotovitelem při výkonu činnosti (včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele)
jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 20.000.000,- Kč. V případě, že Smlouvu

uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná
smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto

osob.

161. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění
povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy kdykoliv průběhu trvání závazků ze
Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván.

162. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XIX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

163. Tvoří-li Zhotovitele více osob, platí následující:
163,1. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně,
163.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na

vnitrní vztahy mezi jednotlivými osoba mi tvořícími Zhotovitele,

163.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele.

164. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné,
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by
nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci
případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž

je povinen nést případný rozdíl ceny.

165. Zhotovitel bere na vědomí, že TDS nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená.
Zhotovitel prohlašuje, že on ani osoba s ním propojená nevykonává na předmětné stavbě
činnosti TDS. Zhotovitel se zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou

s osobou TDS ani jejím právním nástupcem, a v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto
skutečnost písemně upozornit Objednatele. Objednatel má právo vtakovém případě od
Smlouvy odstoupit.

166. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedící s místem plnění

a staveništěm a bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti

s prováděním Díla. Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla škodu na Díle, jiném majetku
Objednatele nebo majetku jiné osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na vlastní

náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody.

167. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v místě plnění podle článku VII
Smlouvy veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto místě,
jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.

Stránka I 24



168. Zhotovitel bere na vědomí, že komunikace mezi Smluvními stranami při plnění předmětu
Smlouvy bude probíhat výhradně v českém nebo slovenském jazyce.

169. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

170. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně
všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů
na profilu zadavatele Objednatele podle 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu
zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách
stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Objednatel.

171. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (Eu) 2016/679
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

172. Při realizaci Díla je Zhotovitel povinen:
172.1.zajístit férové podzhotovitelské vziahy v dodavatelském řetězci, důstojné pracovní

podmínky a odpovídající finanční ohodnocení pro všechny pracovníky podílející se na
realizaci Díla a bezpečnost práce pro všechny pracovníky podílející se na realizaci Díla.

173. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

174. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

175. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za
Objed flate lem.

176. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli škodu
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že
mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka
vzniklá nezávisle na jeho vůli, Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až
v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

177. Zhotovitel je povinen zajistit etapizaci dopravně-inženýrských opatření (Db) v rámci realizace
Díla za splnění následujících podmínek:
177.1.dopravně inženýrská opatření budou rozdělena na čtyři etapy, a to Etapu tA, Etapu IB,

Etapu II a Etapu Ibl, přičemž:

Stránka I 25



17711. Etapa lA
— úsek od km 0,55 (odbočka ul. Lípová) do km 0,95 (vjezd areál PTÁČEK),
— termín realizace těchto DlO: po převzetí staveniště,

1771.2. Etapa lB
- úsek od km 0,95 (vjezd areál PTÁČEK) do km 1,25 (křižovatka Horní

Kosov/polygon),
— termín realizace těchto DlO: po převzetí staveniště,

177.1.3. Etapa II
— úsek od km 1,25 (křižovatka Horní Kosov/polygon) do km 1,547 (konec

nového chodníku),
— termín realizace těchto DlO: nejdříve od 0409.2025,

177.1,4. Etapa III
— úsek od km 0,085 (přechod pro chodce u Čs ONO) do km 0,55 (odbočka

ul. Lípová),
— termín realizace těchto DIO: nejdříve od 0409.2025.

178. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany,
e-mail podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo
datová zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany.

XX. PODZHOTOVITELÉ

179. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné
osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha Č. 4 Smlouvy), nebo osoby písemně odsouhlasené
Objednatelem (dále jen jednotlivě „Podzhotovitel“ nebo společně „Podzhotovitelé“).

180. Zhotovitel odpovídá za plnění Podzhotovitele tak, jako by plnil sám.

181. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Podzhotovitele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Podzhotovitelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti
s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Podzhotovitel povinnost k náhradě újmy nesplní.
Objednatel Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

182. Zhotovitel se zavazuje, že Podzhotovitelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné
zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy v rozsahu
podle nabídky Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky.

183. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Podzhotovitele,
a to v případech, kdy:
183.1. bude Podzhotovitel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo
183.2. bude Podzhotovitel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
183.3. se Podzhotovitel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
183.4. bude Podzhotoviteli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo
183.5. vyjde najevo, že se na Podzhotovitele vztahují mezinárodní sankce ve smyslu 48a

Zákona o zadávání veřejných zakázek nebo

Stránka I 26



183.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Podzhotovitele (např. kvalita stavebních prací,
dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy).

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Podzhotovitele do 10 kalendářních dnů od doručení
žádosti Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním
Podzhotovitelem kvalifikaci, nový Podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení
veřejné zakázky prokazovanou původním nahrazovaným Podzhotovitelem a musí doložit
příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový Podzhotovitel musí být odsouhlasen
Objednatelem postupem obdobným postupu podle odstavce 184 Smlouvy.

184. Zhotovitel je oprávněn změnit Podzhotovitele z důvodů na straně Zhotovitele pouze
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou
do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá,
pokud:
184.1. prostřednictvím původního Podzhotovitele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Podzhotovitel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako
původní nahrazovaný Podzhotovitel nebo

184.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XXI. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU

185. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami, jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky prokazoval
splnění kvalifikace:
185.1 Hlavní stavbyvedoucí: Petr Vacek;
165.. astupce hlavního stavbyvedoucího: Ing. Tomáš Sediák, DiS.;

nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Člen realizačního
týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“).

186. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního
týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, kdy:
186.1, kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění Díla nejsou dostatečné

nebo uspokojivé podle platných a účinných právních předpisů upravujících bezpečnost
a ochranu zdraví při práci nebo

186.2. kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy nebo
186.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele, TDS nebo AD vydané podle Smlouvy.

Pokud Objednatel zjistí při plnění Smlouvy u Člena realizačního týmu naplnění některého
z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 186.1 až 186.3 této Smlouvy, zašle
Zhotoviteli písemnou výtku, v níž Zhotovitele informuje o naplnění některého z důvodů pro
změnu konkrétního Člena realizačního týmu podle odst. 186.1 až 186.3 této Smlouvy
s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy a k respektování povinností
vyplývajících z odst. 186.1 až 186.3 této Smlouvy.

Pokud Objednatel po doručení písemné výtky dle předchozího odstavce Zhotoviteli v průběhu
plnění Smlouvy zjistí u téhož Člena realizačního týmu další naplnění kteréhokoliv z důvodů pro
změnu Člena realizačního týmu podle odst. 186.1 až 186.3 této Smlouvy, Objednatel je oprávněn
požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního týmu dle véty první odst.
186 Smlouvy.

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 kalendářních dnů od
doručení žádosti Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním

Stránka I 27



Členem realizačního týmu kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat podmínky
kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky. Nový Člen
realizačního týmu musĺ být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle
odstavce 184 Smlouvy.

187. Zhotovitel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně
Zhotovitele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný
souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas
se změnou nevydá, pokud:
187.1. prostřednictvím püvodního Člena realizačního týmu Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat podmínky
kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky.

xxii. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

188. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

189. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. Smluvní strany
sjednávají místní příslušnost soudů podle sídla Objednatele.

190. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než
písemnou formou jsou vyloučeny.

191. Smlouva je sepsána v elektronické podobě a bude podepsána elektronickými podpisy
oprávněných zástupců obou Smluvních stran. Každá Smluvní strana obdrží originál podepsané
Smlouvy.

192. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

Přílohy

Příloha č. 1 Projektová dokumentace
Příloha č. 2 Položkový rozpočet
Příloha č. 3 Stavební povolení
Příloha č. 4 Seznam Podzhotovítelů
Příloha č. 5 Plná moc pro Ing. Ludvíka Šumberu

V Jihlavě dne uvedeného v el. podpisu V Brně dne uvedeného v el. podpisu

Datum 06 06 O2 ib 16 05 02 00
9205

Objednatel Zhotovitel
Mgr. Petr Ryška, primátor Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava

jih, na základě plné moci

Stránka 28



Doložka dle 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Jihlavy č. 3668/25-RM ze schůze konané
dne 30.04.2025.

Stránka I 29



Příloha č. 1
Smlouvy

Projektová dokumentace

Projektová dokumentace neníz dŮvodu jejího značného rozsahu pevně spojena se Smlouvou o tvoří
tok samostatnou přílohu Smlouvy se Zhotovitelem.

Stránka I 30



Příloha č. 2
Smlouvy

Položkový rozpočet

Stránka I 31


